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ÖNSÖZ

Dil, edebiyat, tarih, sanat, mimari, sosyoloji, ilahiyat gibi 
insan ve toplum bilimi alanlarını kapsayan yazıların yer al-
dığı “Dil - Edebiyat ve Tarih Araştırmaları” adlı çalışmamız 
Haziran 2019’da okuyucusu ile Hiperlink Yayınları vasıtası ile 
buluşmuştu. Gerek kapsamı gerekse içeriği itibari ile okuyucu-
sunun büyük takdirini toplayan bu çalışma bizleri ziyadesi ile 
mutlu etmiş olup, söz konusu çalışmanın devamı olarak “Dil 
- Edebiyat ve Tarih Araştırmaları II” adıyla alanında uzman 
araştırmacıların yazarlığını yaptığı 15 farklı araştırma yazısının 
yer aldığı bu kitap çalışmasının ortaya çıkması konusunda 
bizleri motive etmiştir.

Bu motivasyon neticesinde ise üç bölümden ve İngilizce 
ve Türkçe kaleme alınmış toplam on beş farklı araştırma ya-
zısının yer aldığı “Dil - Edebiyat ve Tarih Araştırmaları II” 
adlı eser meydana getirilmiştir. Bu eser sayesinde, alan araş-
tırmacılarının ortaya koyduğu yeni fikirler ile dil, edebiyat ve 
tarih alanında yeni çalışmaların ortaya çıkarılması ve bunların 
araştırmacı ve okuyucuların istifadesine sunulması temenni 
edilmektedir. Zira Türkiye’de büyük bir literatür eksikliğinin 
olduğunu düşündüğümüz söz konusu alanların zenginleşmesi, 
Türk dili, Türk edebiyatı ve Tük tarihinin zenginleşmesi an-
lamına gelecektir.

Kitabın ilk bölümünde dil alanında yazılmış üç makale yer 
almaktadır. 21. Yüzyılda Yabancı Dil Öğretmenleri İçin Mesleki 
Gelişim Uygulamaları adlı çalışması ile yabancı dil öğretmen-
lerin meslekî gelişimlerine katkıda bulunmayı amaçlayan Dr. 
Öğr. Üyesi Burcu ŞENTÜRK’e; Avrupa Ortak Başvuru Metni 
Kapsamında Yabancı Dil Almanca ve Arapça Temel Seviye Ders 
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Kitaplarının Okuma Becerisi Etkinlikleri Bakımından Karşılaştı-
rılması adlı makale ile alan yazınına katkıda bulunan Dr. Öğr. 
Üyesi Hüseyin DEMİR ve Öğr. Gör. Dr. Ayşe ADIYAMAN’a; 
Büveyhî Hükümdarı Adudüdevle (M.S. 978-983) Zamanında 
Edebî Çevreye ve Dil Çalışmalarına Genel Bir Bakış başlıklı 
yazısıyla Arap edebiyatının siyasi, sosyal ve kültürel açıdan en 
parlak dönemlerinden biri kabul edilen Adudüdevle dönemini 
ele alan Arş. Gör. Fuat DAŞ’a teşekkür ederiz.

Estetik zevkin gelişmesi, kültürel değerlerin somut olarak 
ifade edilmesi ve yorumlanması, sürdürülen hayatın farklı 
bir dikkat ve duyarlılıkla dile getirilmesi bakımlarından 
son derece önemli işlevlere sahip olan edebiyat alanına ait 
makalelere kitabın ikinci bölümünde yer verilmiştir. Dîvân 
şiirinin son büyük şairi Şeyh Gâlib’in kaleme aldığı Hüsn ü 
Aşk mesnevisinde, bezm geleneğinin nasıl ele alındığını işle-
yen Şeyh Gâlib’in Hüsn ü Aşk’ında Bezm başlıklı makalesiyle 
edebiyat öğretmeni Nagihan DİREK’e; Âşık Paşa tarafından 
yazılan, Türk dili tarihinin en önemli kaynaklarından biri 
olan döneminin sosyal, kültürel ve fikrî hayatına ayna tu-
tan Garib-nâme’de insani erdemler konusunu işleyen Kâinat 
Aynasına Hikmet Dolu Bir Bakış: Âşık Paşa ve Garib-nâmesi 
adlı makaleyle Dr. Öğr. Üyesi Özlem ONAR GÜNEŞ, Öğr. 
Gör. Zehra ŞİMŞEK’e; İlk Dönem Tasavvuf Klasiklerinde Hz. 
Ali’nin Hikmetli Sözlerinin Yeri ve Etkisi başlıklı çalışmasıyla 
sûfîlerin en çok etkilendikleri ve maneviyat alanında rehber 
olarak gördükleri Hz. Ali’nin tasavvufa dâir sözlerini incele-
yen Dr. Öğr. Üyesi Veysel AKKAYA’ya katkılarından dolayı 
teşekkür ederiz.

Son bölümde ise tarih ve kültüre dair  makaleler yer al-
maktadır. Osmanlı Müesseselerinin Yazılı Kaynakları başlığı 
altında Osmanlı medeniyeti, müesseseleri veya o dönemde 
yaşamış herhangi bir kişi hakkında araştırma yapacak olan 
araştırmacıların başvuracağı temel kaynakları ele alan Prof. 
Dr. Ziya KAZICI’ya; Bulgaristan ve Türkiye’nin Kültür ve Kü-
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tüphanecilik Tarihinde İki Önemli Kurum: Chitalishteler ve Hal-
kevleri adlı makale ile Bulgaristan’ın kültür ve kütüphanecilik 
tarihinde son derece önemli bir yere sahip olan ve günümüzde 
de Bulgaristan’ın en yaygın kütüphane ağı ve toplumsal mer-
kezleri olan chitalishteler ile Türkiye Cumhuriyeti’nin kuruluş 
döneminin önemli eğitim ve kültür kurumlarından birisi olan 
halkevlerini genel hatlarıyla inceleyen Dr. Öğr. Üyesi Ahmet 
ALTAY’a; Türk toplumunun  taşıyıcı formlarından biri ola-
rak kabul gören Nevruz’u işlediği Türk-İslam Medeniyetinde 
Değerlerin İnşası ve Değerleri Taşıyan Bir Form Olarak Nevruz 
başlıklı çalışmasıyla Dr. Öğr. Üyesi Faruk KANGER’e; 15. Yüzyıl 
İstanbul Kara Surlarında İnşa ve Onarımlar adlı makalesiyle 
doktora öğrencisi Fatih SARIMEŞE’ye; kitap ve kütüphane 
tarihi açısından önem taşıyan ve bilinen ilk kütüphane ör-
neklerini inceleyen İlkçağ Kütüphaneleri: Eski Yunan ve Roma 
Kütüphaneleri Örnekleri başlıklı çalışmasıyla Dr. Öğr. Üyesi 
Huriye ÇOLAKLAR’a; Amerikalı Walter Augustus Hawley’in 
seyahatnamesinde, Konya’nın somut ve somut olmayan kültür 
zenginliklerinin edebî ve samimi bir dille nasıl ele alındığını 
anlatan Bir Amerikalı Seyyahın Gözünden Konya başlıklı ma-
kaleyle Dr. Öğr. Üyesi İlker Mete MİMİROĞLU, Arş. Gör. 
Cahit KARAKÖK’e; İslam Medeniyetinin Ortaya Çıkışı ve 
Batı Üzerinde Bıraktığı Etkileri adlı çalışmasıyla Dr. Mehmet 
BÖLÜKBAŞI’na; Karaman Tarihî Kalesi’nin Yeniden Kullanım 
Olanaklarının Değerlendirilmesi adlı makaleyle Dr. Öğr. Üyesi 
Mustafa KORUMAZ ve Lisans öğrencisi Ş. Sena KAYHAN’a; 
Osmanlı İmparatorluğu ile Bizans İmparatorluğu Arasındaki 
Siyasal İlişkiler Üzerine (1402-1451 Yılları Arası) adlı maka-
lesiyle Öğr. Gör. Tunay KARAKÖK’e ve alan editörü olarak 
kitabımıza katkıda bulunan Dr. Öğr. Üyesi Osman YILMAZ’a 
teşekkürü bir borç biliriz.

Dr. Öğr. Üyesi Özlem ONAR GÜNEŞ
Dr. Öğr. Üyesi Huriye ÇOLAKLAR

İstanbul 2019


